ICS 01.040.21;21.120. 40
J 10

A A RS JE A [E [E 5 bR b

GB/T 6444—2008/1SO 1925:2001
0% GB/T 64441995

iRz &R

Mechanical vibration—Balancing—Vocabulary

!

(ISO 1925:2001,1DT)

2008-09-01 & 15 2009-05-01 £

PEARKREEGRREERRAEER , .
hEHE Rk R M E B S




GB/T 6444—2008/180 1925.:2001

e .

= -
wHE -
HMEHFI A -
Hi% -

HTRE -
¥ -

¥ -
FaEVLMTERE -
EtE T

B R TE E ph -
10 PHITZEE -

Wooe ~1 o U1 o W N~

B A (REERF) FEIREEREN -

EZF AW -
PXES -
EXHET -

www . bzFxw.com

W =) WY = ket

- 15
- 18
- 18
- 20
- 29
- 30
- 33



GB/T 6444—2008/150 1925:2001

ilifs

Hl

AR AL AR A 1SO 1925200 { FLbRIRE) PR YCEXEMR) .
Z bR %5 A B 150 1925:2001 GRICFEVED .
AR (RATES S 1SO 1925.2001 HH .M TN F4EEE>.
—— YA E BRAREE TE AR
—HFRE s A 150 19252001 HIHI# 5
—RE GB/T 1.1—2000 WH & . MiFEAXESEFATRR,;
— B T HREES X -ENE R
—3¢ 1SO 19252001 5| A H b B ERiR i, A 2 8% F R A v 3R B 0 8 QX R B ER
bRHE;
—RIRT 5.1 A 3;
—ERELHFAEFIEMTBHLH".
iR GB/T 6444 -1995¢(HLM RS TEREINEIT.
KiFHES GB/T 64441995 Ml , FEH DT k.
—RBRTAREBL” “AEEN” S EEALEHN AEHLHE"“GRARHHE". “AA
EHARAEES B, “FHEIEE M B R B EHE X
—— R T RECER” CERAVECARE(EDREE L EIEREREE
—HRIEEEAE"EXIREREM BRBZHHAMBATE BUARESERT S
ARG HAREBLADFENLBICOIRE B EIL;
—HAREEEHE) PEIBEEOIRE BT EHI, 6L R ART , A E BT o
B i RARE;
— ¥ RE“ S GUED 4 HL B8y RIEWNE F &0, 38 5 AR AR E , R B L
W MiFRAARE;
—HREEIRG D ETHREEINBEE IR B ELRLGI”, R BN AERE, T
FARE T S LI AT AR $L i FAARE;
—— B AREFE KSR B TR EH "B AR E KR TEI, H B ARERTE, TERE
“BTHREEH HSL AR,
—HREUER(FDIENERXAIREHERTLEIL”, R R RERE, AFARESR
ARTFEH” B hiFARE;
— T “&%& X",
AHR¥EH L2 ARMAE GB/T 6444—1995,
AARHEMTF A BT B R
FirEH EEVEIRS S REEEFEEAERFRASRIBEIAD,
A HRERN . KEREIHRFR.
AFESMEERA BMHIRTEN KEPERRUSBERAAG.FELAM T YEAATEA
SEMBRAE. LB EHRARAT LERREALAFE  ERRAERKRTMETRAD . PEIFER
FHIHRE.
FIREFEREA NS A EBE . BET. KA BER . ZHEM . ZEY. T,
ARERAFRENTREEEZAIERR -
GB 6444—1986 .GB/T 6444—1995,

HHEEARENXEAFATET R AR EN X TIAARBUGIZ LRI,




GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

MRS FEIRILC

1 EH

BN T HE R FEFIRFEEARORTEANREBEREE L.

EREEATEHEASEEI R EHXERE FRUHESHEXBENXRUEER &
MR MBERZRMEHA.

XTSI ARE S GB/T 2298 4.

. ERXTHANERFRBEAGRET BERE L.

MR ARETFENARENEREE.

2 MuEHEsIAxH

TP RFX AT AN AR AREMNRK. LEEAHNSIRACH KEEHE
PEE R (R FRERNRRBITHEYAE B TR, R0 . AR EER LR P 35
EEAERAXEXHHEFRA. LEAEI NI X HEFRAEHTEGE.

GB/T 4201—2006 FHEHA#HABE 51FF (IS0 2953:1999, Mechanical vibration—Balancing

machine—Description and evaluation, IDT)

GR/T 6557—1999 #¢h% FHM T4 it 5 ( 1SO 11342,.1998,IDT)
3 h%
3.1

Eai» centre of mass

S5UHEXHMAANTHANS - BRERBRET T4 EMHAERRMEAREXT A L. K
MHEBFEN K ESTEMERERMNY—KHE.

LISO 2041:1990,1. 31]
3.2

FiE4EEh principal inertia axes

BT EREEIE Lox G=7)BRIFH .

Bl MTER—DES EHSARFRLE, PEMAMIEE Ixx GH7=12, DEHRFHEN: HTE—F

ML R RERE Ly GEDRE.
B2 STRMEBRRER, Lo (=) BERN ERER, BT R A5 im0y R M.
i 3:
M§=Fmﬁm6¢ﬁ

s = J(rz —zdm, (i = )

bl
F=zitz 43
i, BRERRAR,
B4 MBREIAYENELSGC D, HEMAES RSP OEREMNDT.CEREE.
Es5: AP P AR IHREW A RATEREZAXEAMTEEPIARUWDEBEEERAN P L ERE

B, H SRRV B R SRR,
1



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

3.3
AREERE critical speed
LIRS resonant speed
RO R4 IEREE.
Tl XTHIBEER GB/T 2298 $A3.86 . X TEHBEEHTMHEER GB/T 2208 111 3. 94,
T2 BRAEERHLESRAN TR ERR THAERAARESRN EONS SEANEE.
E: RTAMS MASERAREESRIEHANIHA X,
3.4
BB axis of rotation
DiEEEEESENBNA.
Tl nRAHARRESERENS R REN R,
B2 ERMBRNBEF EEHRE R PORERW ) ANBEERF RN, REURT—EERE.

4 BRTFEE

4.1
¥F rotor
REIEH ik,
H: ABETFHNATRARENARFARE LR, £FELTFT XHERER A Y TREGEMRALR
BEAG HPR L, AR FREHE DEHNET,
42
RIfEEF righd votor
EEEERMLIRENEERE TR A A TERYAFIIENERETRIFRENE
F(4. 1),
H. E-EAAHN TAHETRORREEGODIT, TRAIRES FRETF TELBEAATURAENR#
®TF.
4.3
BEET flexible rofor
TR A NSRRI T A D,
4.4
3 journal
BFUA D BRAXERIGEOE MR LB,
4.5
WBihH &  journal axis
EEHRUOERREETONELR.
4.8
¥ journal centre
HEhORUG D EMABRNEGENEANEFRG OEMEHHLA.
4,7
(BT )8tk shaft(rotor)axis
EEMFTPOGOMER.
4.8
ABRAOEF inboard rotor
BEOG DERHBFAQ HZRIHNHBEFA. 1),



GB/T 6444—2008/1S0 19252001

B: ARaEREET THEELERERCMNBARETEEG. OHMUR,
4.9

$hEO¥F outboard rotor

BOG DREREFTU HDZERIKNNHTEFA. 1),

. B 4.8 ME.

4,91
582 overhung
P BTEXRBELS.
A MARERE, AEEETE,
. R48HE,

4.10

R EHMNE T perfectly balanced rofor
AEEGC. DEAFHAEETU. .
4 1N
FRERDE mass eccentricity
RIERFUADRELGC DEEPBEA DRIMYER.
. W 5.15,
4.12
BBARKOE local mass eccentricity
FHTEFA DHEADUEKG/PEHTMET, KROG. DE5HFHARNES,
4.13
BA&ASTZE  bearing support
BAFHMRERSENERNIRGRASHE.
4.14
H# foundation
XERNBERGENER .,
I EREVNENRDANTEE DESN AT B ERHER LR SN ENABLREH,
4. 15
ARIEET quasi-rigid rotor
BEERTHTREBERMVEE T HTRFTEMNRERTFA.3),
4.16
E&E  balancing speed
VHRETF A DB,
4.17
THEFE#E service speed
BETUDERARRERHTHRET LEMNER.
4.18
BEE{EZE slow-speed runoot
EATHG DREASEABRIMMEEN . BTG@ DXRET LHEBHMEE.
Tl ERHEREEEENESARENTHUEESREEN AF—REHEAEPEEZERE. US4 EBHAE
WrEEmUEL R,
2. KEERETUAELRSBMNERSR.



GB/T 6444—2008/1S0 19252001

4.19

Hl{EZ electrical runout

LR REN . S ABREMBPHER R,

. xEEERAMASRTHHBIRHIHNEEN RELERARBRENIMERTEN.
4.20

B{EE7RE total indicated runout

HAEETHHVPENEEEZSC OREN YEREBYEEARESE/MIZ M ZEHE,
4. 21

BE&Y fitment

AGRMYSALEALEFHROBO0L 2 F, ABBREHREHG. DEMITHE.

Pl REE.EFR AR MM ERDE.
4. 22

EREEMAHAZZE idotropic bearing support

R E AR HAEHHSHENBRERAG. 1D,
4.23

EOFED  spigoet

EREO  rahbet

F8#D0  pilot

ARFELBF G DBRBSBTRAMREOBR.
4.24

3  half-key

HTFEard LA ERGHAEN B (D BEHMBESEGHMEE P S BRI
FEHEG. DLE.

—~ {\
- JaN N
- ~ N
- \,\‘ AN
- N \\
\_\ N
AN \\ [~
NN R
e
. NN s
N
“
2
1—EC & A8 4

T HAAER.
| thREmrleEd
Ll i THMN S CRNER BRRENERBAFRE FUNTHEMNIBHNATERAETERRTSFT
BFRENSZEEMESHATRERNALERAE.



GB/T 6444—2008/ISO 1325:2001

E2: M PERTENAFERETUESIEREL BN OHARS AR RASRA N LRRHH.
AN FREFAQRSBARERRN - FAE D,

5 FEH

: AWAFENEXFEFRGEHE T, NUTUATRERT. RESE,
5.1
A¥8% unbalance
U
HTREFERLONFSIEN RS HREsEATHEAN, ZETF G DFLHRE.
Bl RASEEMNE.
B2 REAFHEARELFEERGE. DA ESERG. 5 HR LA,
B3 AVE—KREHTHESH.EB2ES.
a) BEFFEGC.IDAAREFEEG. 1D, A= ETHNTEE LRSI FEHERER:
b) HBFEHMGE. O, HATEENTEH ENE AT HREAER.
5.2
AEEFHE uonbalance mass
RETOCBEETIBEG DHNFEE.
5.3
AFEE&R amount of unbalance
AEERBGC.DE5HALCG DEEETHEG. DEECERIMRE,
E: FEHBEMNALNFEKR(g > mm),
5.4
AEMEEAR  angle of unbalance
EEETEPIBEADHLIERHEEFU D—-EEENBLAGRE T A EEREM TiEL
WETHERA.
5.5
AE{ %R unbalance vector
KAANFEGERG. DG NARFEERHG. DFIMBENRE.
5.6
AL static unbalance
PLEREHGC.ONTHREETE P EEU DHAREHG. DRE.
5.7
HBAESE qnasi-static unbalance
FOEREHG. D 5EPIMEG DERDG. DUSME— SHERNARATEHRS.
5.8
AR FH conple unbalance
PLERERGC. DS5E P IBRUDERLG. DHZHARLERE.
El: AR LTSN BRETHREI DA TIHGC.ORENSE 12 S NSNS H,
H2: MREFUA DELHNBFESG. 6)ESE SHEFE U QETEEE#ETHEE, NIEFFEF S0,
E3: BAFHFNENAI R P HTERGE - mn’ ;g mm - mm), Eo P KESU BRI R EHER.
5.9
A FEE dynamic unbalance
PLEREHGC. OHENTEPIBEUDATEEMEMRES.



GB/T 6444—2008/1ISO 1925.2001

HE L ERERE RO ERERa R S ME TR,
E2: AT AR TSR F IS ARG OGS AR SAN T EERBEEE M EEMVYE(ERETH
BIHFRELERETU. DEANRENG. DE.
5.10
HEAREH residual unbalance
E%ATEH final unbalance
FEG DEETEHARMEMEINFFEEG DE.
5. 11
A FH initial unbalance
FHEG DHETA D EFRMNEMEHFTEEG DR,
5. 12
S HRAEE resnltant nnbalance
U,
HETAUDAHNFTEAEEXRG.DOMEEM,
H. H5.13 ME.
5.13
SHRE(E)ARFEDH resoltant moment (couple) unbalance
C.
WERETFQG D AHMNFTEFREEEREGC.OMNEREAEEHGC D EEHNENRER.
1. fEAFHESaREEIAPE-EXBMERTRIERT U DR THRE.
H2: AEALERUSEAMBHTIEALX. BREABEE R EGNRESHARE FSERTFEHERERNH
I fL R .
E3: ARAYERIIRHFRFEGC. DAZR A EEREARLM.
H4: FREMEIPEEAFEEAAECER M TENENFEAN—H XARE . FRHENFEERLE.
5.14
AEEHEH{E unbalance couple
EABRALEHARNFHHEAT . BFU DFERBERACHBEOCHENSRAE.
5. 15
AEEHHE specific unbalance
4
BRTFUDEMVHEENBFRESHG.60H.
1. 3EEFAPHEHASTREBALGEW D,
B2 B FARTREFEG.OR A FHEHNEHE T FENFEEG. DRRUAESRFOELE SR
BEFEAR THEE,
5.16
FEEHmAEE balance quality grade
(HiEE P REHEGC. DEEFUA DERXKIFAZENRERREAITEVEHE. RURZEXE
BERR.
#: W GB/T9239.1.
5.17
DRI A FEE  controlled initial unbalance
BEHMETFA DEBGHNEAGERE 6. DU RGEE) NHE FETFHHET . FERRRENR
FAEEGIADEER,
6



GB/T 6444—2008/1SO 19252001

6 &

6.1
Ef balancing
BRHELENERET G DERAH, URIEEM MW IESHG 1DEET . HE4FREY
GOHEFHIU DERFIMNEOEATHANAEREREAN TZIR.
6.2
BEFEE single-plane balancing
B2 Ff static balancing
FEREETFADMERIF RITEANERATEHGC. IDEAEREHERZ AN T ZERE.
6.3
FWEFES two-plane balancing
B1F® dynamic balancing
HEREETFADRERST . RIEFANDIARFHGC.OBEINEHEZANTZIRE.
6.4
H{ AT indexing unbalance
— A ETHENRABEASERG 1D ZEREHG. DAL, SRAEENEAERRH
TRAMBHNALE . EA(EMDEHEZMGE)ESMI5IEY.
. EERENLGATERH, -+ HEHMC 180025 I8N A TR AT LEXARNERIERE
HFEE,
6.5
BIIF A%  method of correction
HERTFUA DEENSH . BFEHG. DEAREHESIEMN RSB/ A TEZEN I E.
H: BFEERTLENRBRCHEREEGHE.
6.6
SRBEIE component correction
- TREFEG O LHN=AREITEREHNAEMET LHAREHOC. DBRKE,
6.7
B4 4EEFE  polar correction
E—1TREEFHG.OLHE—-AEMNENATEHRG IWKIE.
6.8
BIFFE correction plane
EHFHE  balancing plane
EHTEFUA DBEUA D . AL ERERFHG DYTE.
6.9
FE FE measuvring plane
EHTEPBRUAD EH I HEFAFHXRG.5BYE.
6. 10
HBEFEH reference plane
FEFETEPIBREAWD, MEILIAEERG. DENSHHETERE.
6. 11
HEFEE test plane
BEHTHRTFA DBHERA@ DX FTE MR R ERG. 208 FiE.



GB/T 6444—2008/180 1925.2001

6.12
S AR acceptability limit
HENALHENSERE . BETRENEF@ DOREHG. DRENIERE.
6.13
L& s E balance tolerance
HEES&ARESR permissible residual unbalance
U..
(R O THEPEH(SHFE®G. 100 . ARERCE. DEREFHG. D] HENFAETHR
(5. DHBEKRE, KT HER. ETFAEHG DHRTIAIEH.
6. 14
MIZFES field balancing
BT DEFNAYMRRMXAER EMAREFHENG. D LF#TERE. DHTR.
T ERHERT . AT PR EN BRI RENMRI NENEUAR(BOWENEFAEHG D
HiapmEal,
6. 15
¥ {f indexing
HEIHRERNAE . EEFUA DERETHEHEESIR—FFE.
6. 16
RERE{ mass centring
WEETFUA DEREMG.2). HIPTJA H . PLOERMESFREMHATHEN L. FhXEE
EHENEEMGC OREERAFRERMSRE.
6. 17
BIEFRE correction mass
EAEHBREFEG.8) L, A IEAREHG. DBEABFERNER BN TEF@. DAFEL.
. £ THERTNEZRAERT O EBREAKTERR.
6.18
PFERRE calibration mass
HERm#:
a) HEBEFO0.8)-EiFEEHNCT.D.
b) HEEMEAMNE -TEHFUE DL GFERIREHHNC. B, UL T EETULRERE .
6. 19
EimmRA trial mass
ERE(REEMMEEEFAG DHNEB IREFNERF LU EE TWANKE.
ERmERERAENE" TG DRERSEME OPER. EXFFHS . REFEEREHRXEFNE
WHBERE.
6. 20
R E test mass
BEAEEEFO.OHTHEESHENG. DH™BHEMEER.
Hi1. BERBAREERAELL", R EARE REEL".
2 MRRERARENABEEREARACG DR, REENRENEARATHN LS ERAFHBES,
6.21
EZ4XEBRAM differential test masses
MBBEFE DR—-HBESLAKNENMIE ENERARAEHROG. DHHMEREL.




GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

B EA-ERARG2OFEANKET . FREARRER.
6. 22
EHFREE  differential unbalance
WITZEZESRERREBG.2UOZEFRERG. DHEME.
6.23
{7 EH index balancing
(BWAEFHTHEMESN SHEE FAFNEI RN THARERM. 28 REE M
FIFERAREEG DREFTRENTR.
. MR EEEA 180, JLIERRAE. Fl EXHER TUBREREETH.
6.24
EEhfE B 8B EE vibration transducer plane
EHTEPEHBADEERIERB2NTYE.
6. 25
E#¥8 progressive balancing
H—TEAEN BN T RS L ARESLERE LR EHEFRNEERSG. D,
1 MERNES -A84. BLERNH - AFH LEREERTHAEG EE TR ARG TE.
Tz RTIEERELBEHTE.
6. 26
TE%EH plane transposition
EARVEMBYANHATFE LR AESEG. DATE.
6. 27
R EE trim balancing
BEAERS EEEFA DAMEEFEHGCION LELRE.
6. 28
P94+ 2 —= quarter points
BB GB/T6557—1999 W F TZHBLUBREVPHRERTFU. Dot . A THRABERETEE. 8)
fEMARE.

7 EEHMTHERE

£ 1 GB/T 4201—2006,
7.1
T &+l balancing machine
HMBHETAESGC. DHHE. DREETATHESRYEETFG DNERSH. UE/IEHR
(4. O ER RS T E AR AN,
1.2
HAHFXEEHH  gravitational balancing machine
JEEERXFELEH  nonrotation balancing machine
ATAEREZBRT ZARMEEFU D FRESAFH G OBAMMABEEGTEN.
7.3
HAOA YL centrifogal balancing machine
B &Y rotational balancing macbine
BATXA%TF EHER FAUEEET U DFEEHG. D ENEFMNERS T IH EHH
(..



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

7.4

HF W FERHL  single-plane balancing machine

B 44l static balancing machine

AXBREAFHE DRUEFFENENARXFHENC. OAELXFEHNG. I,

¥ BEYEAUEMORE#T. AR RS B REES R EEE LS E & L.
7.5

WEEHHL  two-plane balancing machine

¥ #HL dynamic balancing machine

ARBREEEHE. DEEEEHE LR FEHNG. I,

. WEPEHLH TR AE ERG6. 2).
7.6

XA FEHH  hard-bearing balancing machine

TN E&EH.  forcesmeasuting balancing machine

RTFHEFEH  below-resonante balancing machine

FHEEG OMETHTRLRFARZAEARENGTHHT. ),
7.7

E#HRKX FEHH  resonance balancing machine

FREEG IOETETRXRFERAGREHEEHESHT. D,
7.8

WX A& EHHL  soft bearing balancing machine

BT HETV%#H  above resonance balancing machine

FHEZG ORTETAXRFAREAFAEHEBEN RSN D,
7.9

I EZHXEHHL - compensating balancing machine

FHRXFEH  null-force balancing machine

WEHARENBEUERETA. DEFREEG. DAKESHG. D,
7.10

HiIERX FH4H  direct-reading balancing machine

EHEEFAHEERMREPEG O EREHG. DHARERN A BEHE AR WIN. B KT
EHG D, RREFETFRE28/0 X FRALNE - FTEFE DFRZERMERG. 30),
7.1

i EH swing diameter

FH/UC. DEFANBAETER.
7.12

G ERiG#& field balancing equipment

ALEEFENC. DL TRESRFHILE T EHGE DRERERIENH SN EE.
7.13

B{E#7% amount indicator

(EFEA D RHUERFESEG. DR RESHG. DEMAAES EELR{L %,
7.14

L ARIFBL  practical correction unit

SEEHG. D EFERHREEGR (S, 3B AT R AR,

E: AT HEERL . EMFENEBRUAREFEG. OF XL ARAFCREHEBEANER UATHBHST

10



GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

GE.ER.22 EEAIERRNEKE.

7.15

EEE counterweight

MEREEELNERSE AUBLEE -FIERBUELHEHNAFEEG. D,

H: SREEETATEASKELERATERSRES ZEAANSE. GmA T4,
7.16

#ME=28  compensator

FHEATEHT. DATHEETFQ DRDARFEHG IDIREF UK R, UNRFE K
BEC.IDDMFEEC.OIRMESR.
7.17

a5 ~8% angle indicator

MTFHERFTERRAG HEE.
7.18

REEFAE sensitivity switch

ATHEATHERG. DEAEHEG R FHRER LA, EELL 10 1 REASHE.
7.19

HAaBEAHEE angle reference generator

(PEHATHRELERCEFUE NDHAMNERSHEE.
7.20

HEHEHFELT  angle reference marks

AXFERFAZTETFADLAHASEZNEE.

T BT R A PR SRR R,
7.21

SBABEE vector measuring device

AXHEMSRAFESEERGC.OMNATHBG. DENMFEGHAAG. ONESE EFHARA
FR.
7.22

SET|/EE component measuring device

FAkHBANBRRENFAETEEROGC.OAENAFEHERG.DAEANFEHEAGC. ORKE,
7.23

EHHLE/ANEFE  balancing machine minimum response

ERELEGT . FHBHARRBEIATFHERG. DEINEE.
7.24

EHHLATE  balancing machine accuracy

ARELHGT, FTEINESEFREERG.IIHAFRFEHERGC. HESHFHREBHE.
7.25

BIEFEMETFI correction plane interference

HERE cross-effect

EAERTUDAE—RBREFTHEG. O LREHG. DENEAFIIENS —KETVE-EEHN
(7. DI|REREE.
7.26

BEFETHME correction plane interference ratios

IagsIna

BEREFU@BDAHMBHEAREETEG.OMTHRY Lo [wAUTREXEN:
11



GB/T 6444—2008/1S0 19252001

(o — U
L
Us—#EBY¥EMNEHAZHNTFERG. 3,3 A FaEr=4 B A L6 B g S50
Upn— & B¥EMEHENALHEE, X B FE™E KA TEHRE A ERE.
e — Usn
Uaa
AP
Unn— fEAFXEN EREHARLHER X B EES AN LHEAEERIE;
Un——TEAFHEMERERNALHGER, 5 A LEENAEREGERE.
1 HMFeeFaEAsdrELENTEESNG. D . EEFES B 28) LR/ Y.
2 REARUEIEBLAS,
7.27
AEEHEFIRE couplé unbalance interference ratio
I
AEEABTFHE L LTERERNBE

=T
A
Us— 4S8 REHAE/G OU SIAFE T8 FHUC. DBREEHG. O ERKEL.
% RHEAFHERETENC. ONBEF, T HEREFO0L S LRERPEG. |DERAERSRRAN
BAarHEEMN,
7.28
FEE4SE plane sgparation
FEHC. DBGEFATRE .20 BRE/MEENES.
¥ AXARUHHERE.
7.29
EHEYLRFE balancing machine sensitivity
EMEEAAT,, FENC. DHRFEEG. DREMNKEE, BRA . FLGROG. D FRAS LHER
MBS TR,
7.30
FEH4EREE plane separation network
PAMEHE nodal network
BFABREAA LA ARBZRAMNEE CABESFEREARSMEARS T EXETELE
(7.28Y 5 THEE.
7.31
FLHRR  parasitic mass
(EEIDBRETLHE RN 0% FU DAEEHSIEZSINEMEMEER.
7.32
& A1E4RTE permanent calibration
BHEAREEHC. OB AFFRINHT W AAEFE . T VFENMNEINEEREN
MEMETFW D . EREERAE.

. FELNAEEMNARR T RETRITRENNEUR 7. 35,
12



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

7.33
AFEEHREPZE uonbalance reduction ratio
URR
Ed—-KATEREBLPHAEEHEG. DESMBFFEEG.1DENHA.
URR = % 1 _%
A
U—FHRATEE;

Uy ——RKREFERNFTFERG. 3.

Bl FAFEER SRR R ESRENRE.

B2 AP ERESERTHESRER.
7.34

77 calibration

HTHESET @ DEEBERMHRINE T, ERENRETEG. 8) LM R LR RESEHA
HEERRIERNERAE L ENRELR.

¥ R TEEEARGENFE,
7.35

WE setting

(BSRTEIDBAVEYA CBERABRE, XEPEL . RETFHG. OMNME . IRMUE . KE
FRLIRERMEM.
7.36

HlB%E mechanical adjustment

CREGHL B V-5 T 4 DI P EE ST VLM & R .
7.37

B F{EEE self-balancing device

EEEZEEABP . NTAEHGC. DEMNTAEADFTHENER.
7.38

BAFEAFEEAFEHE minimum achievable residual unbalance

Usar

FENC. DEEH TR EEREE G 10O BME/ME.
7.39

BIEHAEARESHE minimom achievable residaal specific anbalance

(4

mar

TEBEMNENT,EEIG. DESEADNHMAFTEEEG. SNE/ME.
7.40

BEENBRNTEHASFEERE claimed minimum achievable residual unbalance

Umu.d

HEENREBHENEEIIEEAIFHEE GB/T 4201 —2006 i W A R ES N SNTEEHS R
EEHE(7. 38 M{E.
7.11

FBER{E measuring ron

(EEFEI D ERTEEG. DEEE LFEREFENTE. ZEGHBEUTEELSR.

a) TEHAVBAE GEESEEMTEELE;

13



GB/T 6444—2008/15S0 19252001

b) WMEREAGHBE;
o BTU@DOMNES;
d) AT AERE .. AT 2B
e) FFInE;
D WMBHENRELIFE;
g FTHEE.
L A FR—ETFLUEHRELE .M OB 4,
2 #FR—REHTTHET.FR D .DTLER.
I3 ARKRENYBRELHERMERRBEREERE.
7.42
EHIZ{E  balancing run
(EEHEIL D SH - KEBREG. ADFHNRESEHBRE.
7.43
I FEE foor-to-floor time
THE-TEFUE DURIAZHEEAN. ST ENTHERE.ARBELURERN 2HHH,
¥ 1 BRS4 T 68 T A6 B A iR -4 s ad ] S0, B 88 4 L DEF R K.
B2 WR—GFENERNA-TU LA TFEN. EEHEEL L BRI RTFE T 1TEFEFHSEZMA
Ryt i,
T3 MRS TFIHEFHIFNAASSE, TR ATFHE,
4. HEREWNAH@D, -9, MUERFHTAL . EBENE. EXHBET FESIR.
7. 44
BHZE cycle rate
YL, EAEN FHERERA 1O T, AHEREEN L EET Q. DFTLHE. FHH
. DA LR EE /DR EERE CEEILIHIR .
7. 45
47~%# production rate
ITHEEGT. 43D 5.
L BENEAGRERE~R . SRABEENEEER, G0 808 . BH.EXEEF.
2 IR ITFBREEFE.
7.46
MEXE traverse test
BEEEEETFG DNESFESG. 100(S 1 GB/T 9239. 1), & o LI F&ENT. DNERD
BNTREAF FHRG. 4OM U HEBERKR (G L GB/T 4201—2006).
7.47
FEHEHMLE A MHE vertical axis freedom
EFESHHG. DREARSMREESEES XATOHEERKUBNEERIINEHE.
7.48
#E bob weight
G DB ETHME EOHE, LRSS ESETAGNREMEEREER 2.
7.49
EBAELHTRE phantom unbalance indication
BALELSN S EAMFEENF SIS RANAETHRERG. DRE.

Bl BEAFS~ETEOU FRAES E - SERIRNEIMRETIENEEHRAGEA ADALE, A EH
14



GB/T 6444—2008/1ISO 19252001

M EELFAR KR FRATHTEMZTE AL R EHRLAEIRE.
B2 M TREEFE2), TEAREARAEHEHMG 16) FRHFEATE. MR EEREYSELEBRTSE
~{E.
7.50
“H#&# double compensator
ZEREFEHIC. DANER, CTHRE T2 ES45ENEEEENREEG. DRENEZH.
7.51
FEfhA& balancing bearings
HEhH A slave bearings
TROEIMNR . AFERADAR, BERRESHHNG. D ERETA D,
E: HBEEER FEATHESARINARFIE. BAERATHATHANR(EETLFARER KK
BRI EH SR EATEEG. DiEE,

8 HHET

8.1

(B > EEEFEHE (rotor)flexural critical speed

BFA DHARAEHNAEE JFEETHIHEHIEET U DNESHEE.
8.2

Rt FIRBDEREE rigid-rotor-mode critical speed

MG OHRABARRINFET A DNEEFHHTNXMENLZHETFHRHEE.
8.3

()M E/REA  (rotor)flexural principal mode

MTEBEENEF XRRAEBTAEEX - -(BFP)BAEREEG DREAMRE,
8.4

LEES maltiplane balancing

RATHREREFA 3DFHEG. D, FELEH U LR IEERS6. 8) L HITARER G, DK IE WML
wHR.
8.5

REFH modal balancing

EEHG DHEERTFADN—FHFR.2FEEEEHNERBEHEREG.HDTHAGRAEHFG. D
BELAREBER DR EREZA.
8.6

En RiREFTFR/E »™ modal unbalance

AWM F- X RERBHEANE BT REEFANFAEHG. D,

ElL: B-APEHAETATAER.

=

U, = |#(2)e()$,(2)dz — e,m,

Q

A

() — WY FHIBITE S = AR #t i B8 0 B
B2 B REIRPERAR AR EER TR RS « HREAF ARG,

4(2) = e u(4,(2) = L4, (2)

A WATERBUNE nHERANEATATRREARES:
15



GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

L L
J'[Z,p(z)sﬁ,(z)]sﬁn(z)dz = :njy(z)¢az (0)dz = e,m, = U,
(&) [+

8.7
ZHE n IR R EEHRER equivalent i modal unbalance
MEHMENE N ERAVEAZRREASYTE MRERFERG. ONENE A T8

B'U..
Bl BEERU.=U.% (z).
R,
$.(z,)— % r==z, B BOIRE R B MH s

2 —— AN U, 2 BB L 080 1 S8 45
B2 ARYKENBREFEGES L. E—-CEALH UEBAEENE HEEN - HINFATER HFAHE
HEnBriRE R ERE.

E3: FEB NI TIHBEREES - RS FEHEEGEERE,
8.8

IEEAFEHMLZE modal unbalance tolerance

M TE-RHUFEENFIARVATFTERNREAA. CERBAT . BRTEENFREEG. DRE
INHEH.
8.9

fZ501%5) muoltiple-frequency vibration

BEM Y TREMMAREERE RS,

¥ RS UEETA DEERN RS HF R REN RS R REEIE.
8.10

ME A FEH thermally induced unbalance

HTRETATENEFA DREHG. DRENHBHAE.

B XRRESETEXANREHEN.
8. 1

{E#EFEH low speed balancing

(BHEETESHTEEFA DEEIRIGEE THRETHTEHG. DRIE.
8.12

BEEHE high speed balancing

(R FP)ESETER 7O DAREAREE FHEETHT EH G DFLE.
8.13

AEERHEE susceptibity to unbalance

EETEHBN LUNBASGREERERFEHG. DELAEERR,
g.14

FAEHZFE sensitivity to unbalance

PRGN AEHG. DTBENNEE.

. EREFRSRENEFARSATFEAROELEMH LERTR.
8.15

BERYE local sensitivity

BETUDEHEWEET HERNBEFEGC. DN BEEERENTEAESHEY T LA LS
(5. DELEAHHE.

k. RBREEEEFRAERRE. B FERNE.
16



GB/T 6444—2008/1S0 1925.:2001

8.16

FREYN  mode function

¢.(2)

EAENRER . ETF@ DEABRIEFEREL.

W E8.6.8. 17 E 8. 22 MMEREF LS BUREREEZANTWHAEAMEXNKRE.
8.17

BEZAHEE modal mass

my

R-BEARRBANGERIGCATRAMRRBERB. 160,87 H:

L
m, = J-fl (2)$.2(z)dz
)

A
#(z) BFU DEBRMKENER;
L—%TKHE.
8.18
RRMKEH modal amplification factor
M,

B RS B & B A R iR R 0 B R A B AL
H: R—-ERANE N TE 2 BRARRN:

Ay
w

M, = -
\/[1 - (f)’J +48? (m%)z

A

O—REAEE;
a—— BB BH M A
LE—ESHEERBS.21),

ERFEEE  modal sensitivity
REMBEEENTABRSHREMOCERBFREGC. DEBRUASHE G 1DIHELEHHE.
1 B—RAASe4t.
E2: EERASRRNRAGEN VESERAEXNRIALSE,
E3: TR -NER FERAGESTRIRARKG. 10M, H{E.
8.20
TR E(E n IRE) non-dimensional speed(n™ mode)
e SHME R GRS B WA B 2/w,.
H: AL g, #R,
8.21
HEAMEER modal damping ratio
&
HEHESEEERMERRE.

E: BnHRANEAREHHQ BTFER Y o, =10, FRER KRG 18)HMHE. B

-1
Q“_ZE,,

17



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

8.22
RGO E  modal eccentricity
FRAFEEE  specific modal unbalance
(ErHREDE s HRERTFHERG.ORLUE HESRBG. 1DHAE.

3|

B

e =

9 HEERIEEHE

AFEMEGEHTRENGE S HE SXHYERETEEFHLLNE, ET LR A -IHT.E
XEHERT 3 EEE T EMELHEEM.
9.1
Rtk 5 ek rigid fres-hody
RARERAREBTEPRARMRAR.
g 2
HEHERIEE {5 rotating rigid free-body
ES&EMAEEMBEankE D,
. MBEEEMEAREFOCTHAESBZEREEMN.
9.3
FHfrE princal axis location
BEROCG DRRIFAEEL R TSI O EAE X EMMET.
9.4
@it design axis
ESERARAERTRR, FE LSRR FHRK.
. EEERLT . B HREESEES.
9.5
Ri4E B 4K AR R85 - rigid free-body unbalance
(TEEEN D YRS M T E RSN h TELNNER. FETE - EEREEHKE
(9. 2) P HPRAE.
Bl ZWMNESES IUEAREERBEEEN RERERENER.
H2: AR ATERN A Ak ERA LA AR B AR TENE L B TRESS T AR FHE
HEEWMRH,55.6.5.8 W59 BESHEE.
9.6
Rtk B h{EEH rigid free-body balancing
BRIITALENFEEREAHREO DHEEMH, UREFHEEO. DEAEREZRH TZ 48,

10 FHUITZHEE

10.1

{FEEF dummy rotor

(EVYEIEPOAFEFE DRE TR ALNELRANESEFEIRCGC DR HEAR
e 3R .
10. 2

ArBf  mandrel

T&4O8  balancing arbor

EH 3T, SEFEHE DRI DT a s,

18



GB/T 6444—2008/ISO 1925.2001

10. 3
DA ELES  unbalance bias of a mandrel
FHAOHAEL{EE unbalance bias of a balancing arbor
MFEHLRO0L.DMECHHARESHG. DA,
E: @RATERAL—-HTLELCHENGC D—HAREEROEFH . ETVHOHRE #EOHFHEOBNRE
FEREAZEREIENHEARENGC 0 . REERTNAEMESA - THENATER ATIHEIMHE
AEE MBS AERAEN R Y&,
10. 4
fr ERMA bias mass
MFORCEELE Q0. DU FERMOBFFERBECGLINEE.
10.5
T #F master rotor
WMEERHME L EIMEEERG. DFATEHRRER.IDIHNC. DHEERTF 0.7,
10.6
W # nodal bar
B HRS e XERENAERFU DEENRIET. RESHELAS (B POREU DNED
7.
El REREEASE RS REAHN TREFHG. O BEFONHEH R0, UAARTFFESBHEN.
2 BF LM RAABAEREAAR MNEERRTREG. 26),
10.7
WHREHETF calibration rotor
HATFHEEGINESICG. ORNEFUAU DGR E—HEFHHE—D.
10. 8
BT proving rotor
HAEF  test rotor
AEREHING DAHTAESRENRNERFU 2, XRETFEPEILE VA ME k3l
ABBNAESG DL REEMEANERTRENESEHE.

19



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

B 3 A
(B RHMEMR)
FENREEARESG
Al Bl
A RUER IR T VFREILARE, EfNEATEMNES . AR X RABRT GRS,
A2 RiEHER
FEREHTEIATEE A1 ZHE AL 20 P45 EuE ERRE.
A3 ARiEHEB
EEALEMA 20 HETHSHET FEHVIAERMMOEFES.

1— U s ik

2— EH;
I—AER(HERD;
4A—R iR
5—3E#&;

6—— R 7% f Ehdh;
T— iR ME e,
8 —EREhEE;
S—IKHE;

10— KR
1——K&;
12—#3,

B A BsmfEsh M REH

20



GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

1— FREE;
—ERIEE,;
I—HTERHE;
i—fifrid;
S—HEEBS:
—EEBEERERA;
T— R Y,
E—EBHERE,;

a——1L B3R5

Sb— AT RESRIBOAE;
10— %;

11— ESiR;

12—BHIEE Gl FR) .

B A2 ZTEEH

21



GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

l— @A R,
1 —XEPLE
2— e,
1—&R;
—REER.

B AS HEIE

22



GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

o

11— @RS,
— R,
HAO6 VEERREE
BEA7 VER
3
2
1
1— R BRIER;:
2—HE;

S—dEARGMRAREHEARAERER.
A8 FEFRIMEARER

!

N
#,A%:i

A9 ERERKES

1— BB ;
2—HHE;
I—UHEEMRTLRE.

23



GB/T 6444—2008/1S0O 1925.2001

1—BEES;
2—HE BT,
B A 10 EEESE
1—#%,
2—8F;
3-——E gk,

B A1 HEEHLAES

24



GB/T 6444—2008/1SO 1925.2001

1—51
2—¥FHPE.,
BHA 12 %THipS
4
1— R G5k,
22—
3——F,

d— P& B EH T E IR RERD,

A 13 YImEHES

25



GB/T 6444—2008/1S0 19252001

1— g ik,
2—fEE W
3I—HT.
1—- ik,
2—fER R,
I—E1,
1——IEEN I3k
2—ERER;
I—¥T.

B A 16 EEiiRfesh

26



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

1— B Ok
— 5B HF
I—8F,
1—HAEF;
2—HF;
3—HBESA.
1— 82 S 00
2—%f,

B A 19 EHISKERN

27



GB/T 6444—2008/1S0 1925.2001

1— B EshHH;
2—HIRE A

B A20 BBz

28



GB/T 6444—2008/1S0O 1925.2001

8 F X K

[1] GB/T 9239.1—2006 WMMKEF HERHOETFEERHEER F1HS - HESEER
= KR 58 (1SO 1940-1:2003,IDT).

(2] GB/T 2298—1991 #lgiRzhSrhEE ARBE(neq ISO 2041:1990, Vibration and shock—Vo-
cabulary).

29

www . bzFxw.com



GB/T 6444—2008/1S0O 1925.2001

2% -
fa -
AR

FRABNTEHATESR -

RE -
RERR -
BRERT -
#hf=E -
M= F -
E 8y
FrEE -
FEHAE -
FEHABRTFHRE -
AEER-

A EHERALE -
FERRYE -
A EBYBRE -
AEHERE
AEEHEA
AEHER-

HEFW -
EDFFH -
ESdBEE -
WERYE -

W 357 4m -
TRMBRE -
T
MBEAREE -
EAMKABE -

PEER

BN
EREnBREILATER
K= -

& F 3t i 7 4 41.-

30

mox &R 5
EnHriERETEER
milmE -

- 7.48 Efugo -

- 4,24 mOEQO -

-89  HFREH-

< 7.40  EEH-

- 7.34  HFEL-

618  SETEMH

- 10.7

- 7.16

- 7.8 ZRiEF -

< 5.1

- 5.15

-5.14 HRETF -

- 7.27 SBERER -

- 5.3 SBEE-

- 7,33 fEmgEXEEN-

- 8.14 HEBEX -

- 8.13

- 5.5

- 5.4  RIERd&-

-5.2 RIEEHERFES
Rt B i -
RIfE%F-

+6.10 RIERTFRIGARE-

- 6.2 HEFH -

- 6.2 ETRIRFHE-

- 7.46  HBEEBHWMAIE -

- 7.6 IFKHE -

- 7.41 I ¥ -

- 6.9 HtiEyEE-

- 5.1

- 7.47
SHAES -
FREBIREH -

- 6.2 HEAR -

- 7.4 E¥ER -

- 8.7

- 8. 11

- 7.6 E@ -

- 8.6
- 4.19
- 4,23
- 423

- 5.9

- 6.3

- 7.5

- 8.4

- 7.50

- 0.1
- 7.22
- 6.6
- 7.2
- 7.51

- 9.1
- 9.5
- 9.6
- 4.2
- 8.2

- 7.8
- 4,22
- 7.43
- 4.17

- 3.3

- 5.12
- 5,13
- 6.12
7.1



HaaE -
BERBEE-
FEER -
ERET -
BIER*-
BIEF@E:
BEFHETH -

BEFE TR -

KERR -
TARGRE -
TH
BrEs-
B
&L
BATH -
EBRYE -

RHREELE -

BOoRFEH-
REETESE -
I % % i -

FHEFEHL-
RYEFX -

BRERE -
BERE -
HEERH -

BERT
WELET-

BREE

A -
EE -
RERR -
T
FEHRE -

- 7.36
- 6.7
- 7.31
- 10.8
- 6.5
- 6.8
- 7.25
- 7.26
- 6.17
- 7.30
- 10.6
- 5.6
- 6.2
- 7.4
- 6.27
- B.15
- 4.12

- 4,18
- 8.17
- 8.21

- 4.3
- 4.8

- 5.8

- 4.21
- 7.15
- 10. 4

- 6.1
- 7.42

GB/T 6444—2008/1S0O 19252001

F &
FEAREE -

FoNs/IEN -

FHNERE -
IHREESE -
FHFE-
EEOLH -

FEOHAFERE -

EELE -
-
FREE -
FRRE -
THEHSE -
THSHEER -
FHEE®R -

AREFTE -
R RATHH

wE -
Bt

< Fuk
FRATE -
ABUREE -
HmmEE -
REF@ -
HERRE -
HEETF -
KXARIERN -

RENHBEFFE -

RE -
X F S -
Raz—R -

f.Cgn -

Sh 2
MR T

REFHHET -

- 7.1
- 7.29
- 7.23
< 7.24
- 5. 16

- 6.8
- 10.2
- 10.3
- 6.13

- 3.2
- 7.51
- 4.16
+ 7.28
- 7.30
- 6.26

- 7.8

- 7.35

- 9.4
- 7.45
- 510
- 7.21
- 6.19
- 6. 11
- 6.20
- 10.8
- 7.14
- 5,17

- 6.3

- 7.5
- 6.28

- 4.23

« 4.9.1

- 4.8

- 4.10
31



GB/T 6444—2008/1S0 19252001

ERAHKE -

MpEsH -
RBFHEH -
HER®E -
HASERSE -

HABELEE -

HAKTRSE -
IR E -
D -

DHAEREE -
ERFTHERHE -
WHAREKAEE -
REERIE B

REFE N FH40-
R

BT
KAKRE -

HEXEH -
EEEA -
FEEREOE -
BB -

s

EAX -
sl E -
s R RE -
A= -

32

- 6.14
- 7.12
-+ 7.25

- 7.7
+ 10.2
- 10.3
- 7.49
- 6,13
- 9.2
- 7.3
- 3.4

« 7.8
- 7.32

- 7.10
- B6.16
- 411
- 3.2
- 3.1
- 7.2
- 3.2
- 3.2
- 7.44

WMAXR -

w3

WEP A
BMBPALE

B ¥E -
FREHS-
EHRERE-
THuE-
ERF -

Wi -
HRURTH-
HUTFH -

®%TF
(BRI PREE.
(RP)HEHERE-
(BPHLKR-

BMTER AR ERE -
BRNTEHEAREHE -

REAEEH -
ERIEET -
HEBAREE-
BEHEE
BREETRHE -
Ehfe@EEFE -
REFIHALE-
HEHNKRY -
HEEH -
RERGE -
HREELE -
REAVHEE -
wEEH

- 4.4
- 4.6
- 4.5
- 6.25
- 3.2
- 3.2
- 9.3
- 10.5
- 6.15
- 6.4
- 6.23
- 4.1
- 8.1
- 8.3
- 4.7
- 7.39
- 7.38
- 510
- 4. 15
+ b.7
- 7.37
- 4.20
- 6.24
- B.8
- 8.18
- 8.16
- 8.19
- 8.22
- 8.22
- 8.5



above-resonance balancing machine
acceptability limit

amount indicator -

amount of unbalance -

angle indicator -

angle of unbalance

angle reference generator

angle reference marks

axis of rotation

balance quality grade -

balance tolerance - -

balancing - .

balancing arbor °

balancing bearings -

balancing machine - -

balancing machine accuracy
balancing machine minimum response
balancing machine sensitivity -
balancing plane -

balancing ron

balancing speed

bearing suppor -

below-resonance balancing machine
bilas mass -

bob weight

calibration
calibration mass -
calibration rotor -
centre of mass

centrifugal balancing machine -

® X R Gl

claimed minimum achievable residual anbalance -

compensating balancing machine -
compensator -

component correction

GB/T 6444—2008/1S0 19252001

- 7.8
- 6.12
- 7.13

- 5.3

- 5.4
- 7.19
-7.20
- 3.4

- 5.16
- 6.13

- 6.1
- 10.2
- 7.561

- 7.1
- 7.24
- 7.23
- 7.29

- 6.8
- 7.42
- 4,16
- 4,13

- 7.6
- 10.4
- 7.48

- 7.34
- 6.18
- 10.7
- 3.1
- 7.3
- 7.40
- 7.9

- 6.6
33



GB/T 6444—2008/1S0 1925:2001

component measuring device -
controlled initial unbalance
correction mass

correction plane -

correction plane interference -
correction plane interference ratios
counterweight

coople unbalance

couple unbalance interference ratio
critical speed -

cross-effect

cycle rate -

design axis -

differential test masses
differential anbalance -
direct-reading balancing machine -
douoble compensator -

dummy roter

dynamic balancing -

dynamic balancing machine -

dynamic unbalance

electrical runount -

equivalent n™ modal unbalancing

field balancing -

field balancing equipment -

final unbanlance -

fitment -

flexible rotor -

flexural critical speed(rotor) -
flexural principal mode(rotor)
floor-to-floor time
force-measuring balancing machine

foundation

gravitational balancing machine -
34

- 7.22
- 5.17
- 6.17

- 6.8
- 7.25
- 7.26
- 7.15

- 5.8
- 7.27

- 3.3
- 7.25
- 7.44

- 9.4
- 6.21
- 6.22
- 7.10
- 7.50
- 101

- 6.3

- 7.5

- 5.9

- 4,19
- 8.7

- 6.14
- 712
- 5.10
- 4.21
- 4.3
- 8.1
- 8.3
- 7.43
- 7.6
- 4,14

- 7.2



half-key

hard-bearing balancing machine -

high-speed balancing

inboard rotor -
index balancing
indexing

indexing unbalance
initial unbalance -

isotropic bearing support

journal
journal axis

journal centre

local mass eccentricity
local sensitivity -

low-speed halancing

mandrel

mass centring

mass eccentricity -
master rotor -
measuring plane
measuring run -
mechanical adjustment

method of correction -

minimum achievable residnal specific nnbalance

mimmum achievable residual unbalance

modal amplification factor -
modal balancing

modal balance tolerance
modal damping ratio

modal eccentricity

modal function

modal mass -

modal sensitivity -

GB/T 6444—2008/150 1925.2001

- 4,24
7.6

- 4.8
- 6.23
- 6.15
- 6.4
-5 1
- 4,22

. 4.4
. 4.5
. 4.8

- 4,12
- B.15
- 81

- 10.2
- 6.16
- 4. 11
- 10.5
- 6.9
- 7.41
- 7.36
- 6.5
- 7.39
- 7.38
- 8.18
- 8.5
- 8.8
- 8.21
- 8.22
- 8.16
- 8.17
- 8.19
35



GB/T 6444—2008/1S0 19252001

multiplane balancing - - 8.5
maultiple-frequnency vibration - - 8.9
N
n® modal unbalance - - 8.6
nodal bar - - 10.6
nodal network - - 7.30
non-dimensional speed - 8.20
non-rotational balancing machine - 7.2
null-force balancing machine - - 7.9
0
outboard rotor - - 4.9
overhung - - 4.9.1
P
parasitic mass - - 7.31
perfectly balanced rotor - - 4,10
permanent calibration - - 7.32
permissible residual unbalance - 6,13
phantom unbalance indication - 7.49
pilot - - 4.23
plane separation - 7.28
plane separation network - 7.30
plane transposition - - 6.26
polar correction - - 6.7
practical correction unit - - 7.14
principal axis location - - 9.3
principal inertia axes - 3.2
production rate - 7.45
progressive balancing - - 6.25
proving rotor - - 10.8
Q
quarter points - - 6.28
quasi-rigid rotor - - 4,15
quasi-static unbalance - - 5.7
R
rabbet - - 4,23
reference plane - 6.10
residual unbalance - - 5.10
resonance balancing machine - - 7.7

36



GB/T 6444—2008/1IS0 19252001

resonante speed - 3.3
resultant moment(couple)unbalance - - 513
resultant unbalance - 5.12
rigid free-body - 9.1
rigid free-body balancing - - 9.6
rigid free-body unbzlance - - 9.5
rigid rotor - - 4.2
rigid-roetor-mode critical speed - - 8.2
rotating rigid free-body -9.2
rotational balancing machine - 7.3
rotor - 4.1
rotor flexural critical speed - - 8.1
rotor flexoral principal mode - 8.3
S
self-balancing device - - 7.37
sensitivity switch - - 7.18
sensitivity to unbalance - - 8. 14
service speed - 4.17
setting - - 7.35
shaft axis - - 4.7
shaft(rotor)axis - 4,7
single-plane balancing - - 6.2
single-plane balancing machine - 7.4
slave bearings - - 7.51
slow-speed runount - 4,18
soft-bearing balancing machine - 7.8
specific modal unbalance - - 822
specific unbalance - S
spigot - - 4,23
static balancing - - 6.2
static balancing machine - - 7.4
static unbalance - - 5.6
susceptibility to unbalance - - 8.13
swing diameter - - 7.1
T
test mass - - 6.20
test plane - - 6.1
test rotor - - 10.8
thermally induced anbalance - - 8.10
total indicated runout - - 4.20
traverse test - - 7.46

37



GB/T 6444—2008/1SO 19252001

trial mass - - 6.19
trim balancing - - 6.27
two-plance balancing - - 6.3
two-plane balancing machine - - 7.5
U
onbalance - - 5.1
unbalance bias of a mandrel (balancing arbor) - - 10.3
unbalance couple - - 5. 14
unbalance mass - - 5.2
unbalance reduction ratio - - 7.33
onbalance vector - 5.5
v
vector measuring device - - 7.21
vertical axis freedom - - 7.47
vibration transducer plane - - 6.24

38





